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STAROSTA INFORMUJE

Vážení spoluobčané a čtenáři borohrá-
deckého Zpravodaje.

Prvně Vás srdečně zdravím v novém 
kalendářním roce prostřednictvím na-
šeho periodika, a proto mi dovolte, 
abych Vám popřál všechno nejlepší 
do nového roku 2021 a poděkoval kaž-
dému z Vás za všechno dobré v roce 
2020 - v roce, který byl asi pro napros-
tou většinu z nás výjimečným, zvláštním, neobvyklým. Opa-
kovaně šířící se pandemie se výrazně podepsala na našich 
životech, ovlivnila naše zdraví, zasáhla do výkonů našich za-
městnání, do školní výuky našich dětí a zcela určitě i do vztahů 
v našich rodinách a domovech. Zároveň události celého roku 
2020 také prověřily naši trpělivost, sounáležitost, soudrž-
nost a hodnoty síly vztahů a vazeb, které mezi sebou máme. 
Na všem zlém se dá hledat i něco pozitivního – i kdyby to mělo 
být pouhé poučení. Jsem přesvědčen o tom, že všechny udá-
losti uplynulého roku nám kromě obrovských každodenních 
komplikací také ukázaly sílu některých charakterů, náročnost, 
ale i odolnost některých profesí, sílu solidarity, anebo nám 
odhalily naši přílišnou – a vždy spíše krátkozrakou – orienta-
ci na materiální statky. Pokud máme ve všem špatném hledat 
i něco dobrého, potom by to mohlo být právě zamyšlení nad 
tím, co je pro nás skutečně důležité, má cenu a hodnotu. A ta-
kovou malou „inventuru“ ve svém srdci a své mysli si může 
udělat každý z nás.
     
Přeji Vám všem v roce 2021 hlavně pevné zdraví, mnoho štěstí, 
lásky, pohody v životě a také víru ve skutečné hodnoty a do-
statek sil, abychom se k nim každý sám, ale zároveň i společně 
začali dobírat…

Stavební činnosti – ulice Partyzána Petra, Jirouškova:

S velkou úlevou a radostí píši následující řádky. Ještě před ná-
stupem té opravdové zimy se podařilo začátkem měsíce pro-
since 2020, tak jak jsme si moc přáli, dokončit největší stavební 
investiční akci uplynulého roku v našem městě. Jednalo se o již 
několikrát popisovanou rekonstrukci chodníků, komunikací, 
parkovacích stání, veřejného osvětlení spojenou s přeložka-
mi vrchního vedení nízkého napětí v ulicích Partyzána Petra 
a Jirouškova. Okolo páteřní komunikace bylo vysázeno 11 kusů 
okrasných hrušní. Na základě doporučení Dopravního inspek-
torátu Policie ČR byla provedena v těchto ulicích i změna do-
pravní obslužnosti a dopravního značení. Věřím a doufám, že 
místně bydlící spoluobčané jsou s novou tváří ulic spokojeni 
a rekonstruované povrchy jim budou dlouhou dobu nejenom 
sloužit, ale i pocitově vytvářet hezké a pohodové místo k ži-
votu. Chci zde ještě poděkovat občanům, kteří nám umožnili 
po dobu rekonstrukce zajistit provizorní nasvícení ulice. 

Rozpočet města pro rok 2021

Na posledním jednání Zastupitelstva města Borohrádek dne 
16. 12. 2020 byl schválen rozpočet města pro rok 2021. Daňo-
vé příjmy byly vypočítány dle daňové kalkulačky Svazu měst 
a obcí, další příjmy byly navrženy dle odhadované skutečnos-
ti roku 2020. Bohužel vláda ČR nám nedávala reálné obrysy 

našich příjmů, a tak jsme mohli pouze predikovat a raději se 
držet při zemi, než být později zklamáni a zaskočeni z daňo-
vých výpadků. Do rozpočtu byly zapracovány žádosti orga-
nizací, spolků, účelové a neúčelové příspěvky pro Základní 
školu T. G. Masaryka Borohrádek a MŠ Borohrádek. Celkové 
očekávané příjmy činí 42 677 988�Kč. Výdaje jsou navrženy 
ve výši 51 377 988�Kč. Návrh rozpočtu 2021 je tedy schodko-
vý ve výši 8 700 000�Kč. Tento schodek bude kryt přebytkem 
hospodaření z minulých let, kdy částka na spořicím účtu činí 
11 799 516,94�Kč. Máme toho na příští rok naplánováno k rea-
lizaci opět hodně (rozpis najdete na dalších stránkách tohoto 
čísla zpravodaje) a právě v těchto těžkých chvílích a nejistých 
časech se ukazuje, jak správné je šetřit a připravovat si rezervy.
Do fi nanční nejistoty jsou vystavovány nejenom municipality, 
ale i kraje. Stejně tak i ten náš, kraj Královéhradecký, dle daňo-
vé změny, kterou schválila Sněmovna, může zaznamenat pro-
pad příjmů v celkovém objemu rozpočtu až 700 milionů korun.
A proč zde píši a uvádím čísla z rozpočtu kraje? Protože právě 
o krajskou stavbu naplánovanou na rok 2021 jsme několik let 
usilovně bojovali. A pevně v ni doufáme a věříme, že se bude 
i přes výpadky fi nancí příští rok v našem městě realizovat. Jed-
ná se o poslední etapu rekonstrukce krajské silnice III/3172 v in-
travilánu města Borohrádek. Řečeno řečí místopisu, jedná se 
o opravu poslední silnice ze žulových kostek na území našeho 
města, tedy té od náměstí směrem k pražírně kávy pana Frolí-
ka. O tuto stavbu opravdu bojujeme dlouho. Silnice vykazuje 
mnoho nedostatků a vad a její sjízdnost je opravdu nebezpeč-
ná především za mokra a v zimním období. S touto rekonstruk-
cí se dlouhodobě ve spolupráci se společností ČEZ připravují 
další přeložky vrchního vedení nízkého napětí, tentokrát v ulici 
Jiráskova. A stejně tak jako u předcházejících staveb se společ-
ností ČEZ požaduje i zde město možnost přiložení kabelových 
rozvodů nového veřejného osvětlení a fi nanční kompenzace 
na rekonstrukce chodníků. A tak je naplánována jako hlavní in-
vestiční akce našeho města na příští rok právě komplexní re-
konstrukce ulic Jiráskova a T. G. Masaryka. Rekonstruovat by se 
tak měla již zmíněná síť veřejného osvětlení. Nových povrchů 
či předláždění by se měly dočkat také chodníky. Dobrovolný 
svazek Tichá Orlice za významného příspěvku města Borohrá-
dek připravuje v souběhu s touto stavbou rekonstrukci dožilé-
ho vodovodu, který vede právě pod zmíněnou vozovkou. 
Se zástupci společnosti Údržba silnic Královéhradeckého kra-
je tak v těchto dnech intenzivně jednáme o součinnosti a plá-
nování jednotlivých etap rekonstrukcí a stejně tak i o řešení 
objízdných tras, které bohužel nebudou úplně jednoduché 
a komfortní. Nezbývá než věřit a doufat, že na tuto stavbu na-
jde Kraj dostatek fi nancí a vše naplánované se podaří v příštím 
roce úspěšně zrealizovat.

Informace o vývoji přípravy stavby přeložky silnice I/36 

Holice – Čestice zahrnující i obchvat města Borohrádek:

Česká inspekce životního prostředí (dále jen ČIŽP) v rámci pří-
pravy stavby přeložky silnice I/36 Holice – Čestice zahrnují-
cí i podvariantu obchvatu našeho města (který by tak vedl až 
za naším městem a obcházel areál „manipuláku“) požaduje 
bohužel nové posouzení EIA (posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí) na celou trasu přeložky výše uvedené komunikace. 
Chápu, že průchod územím Natury (Natura 2000 je soustava 
chráněných území, která vytvářejí podle jednotných principů 
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všechny státy Evropské unie), které se zde nachází, je prostě 
vždy problém. Můžeme vést k diskuzi, ale domnívám se, že 
ovlivnění životního prostředí je shodné jak pro původní trasu, 
tak pro tu nově navrhovanou. Co ale opravdu nechápu, proč 
ČIŽP dělá zle teď a nečinila a nekonala v případě schvalování 
ZÚR KHK (ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE KRÁLOVÉHRADEC-
KÉHO KRAJE – dále jen ZÚR KHK). Zástupci investora stavby – 
Ředitelství silnic a dálnic ČR – se domnívají, že schválená ZÚR 
KHK nám pomůže, že už by se nemělo stát, že by EIA řekla 
tudy opravdu ne (myšleno trasou nové podvarianty) a měla by 
respektovat již platný vymezený koridor stavby.
V tuto chvíli ŘSD ČR tedy procesuje novou zakázku na doku-
mentaci EIA. Zároveň se budou provádět technické úpravy 
(trasa zůstává dle upravené varianty, v místě přechodu Natury 
se prodlouží mostní objekty) v reakci na vyjádření ve zjišťova-
cím řízení EIA. V roce 2021 by snad mohlo být Stanovisko EIA 
vydáno. Doufejme.
Zároveň je téměř dokončený Záměr projektu této stavby 
s ekonomickým posouzením, kdy se čeká na vyjádření Státní-
ho fondu dopravní infrastruktury. Během ledna 2021 je očeká-
váno jeho schválení na Centrální komisi Ministerstva dopravy. 
Tímto krokem by byla ofi ciálně odsouhlasená příprava stavby.

Změna územního plánu č. 2:

Momentálně je podána žádost na Krajském úřadě Králové-
hradeckého kraje o stanovisko SEA, tedy z hlediska posouzení 
vlivů na životní prostředí. Stanovisko bude vydáno k neupra-
vené dokumentaci, podvarianta obchvatu bude podchycena 
až ve stanovisku k opakovanému společnému jednání. Na kraj-
ském úřadě jsme se domluvili, že vzhledem k tomu, že se 
jedná o záměr přebíraný ze ZÚR KHK, není třeba upravovat 
dokumentaci vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Čeká-
me tedy na stanovisko SEA, závěry bude potřeba promítnout 
do úprav vlastní změny č. 2 ÚP. Potom už by mělo být konečně 
opět vypsáno opakované společné jednání.

Workoutové hřiště:

Výstavba nového workoutového hřiště (u zadního vchodu 
do sokolovny) z dotačního titulu Ministerstva pro místní rozvoj 
výrazně pokročila. Byly dokončeny veškeré zemní práce, beto-
náže patek a obrub, proběhla již i montáž a instalace jednot-
livých cvičebních sestav a nového mobiliáře. Poslední etapa, 
která nás ještě čeká, je lití granulátu, tedy umělého povrchu 
dopadových ploch. Zde však musíme čekat na vhodné klima-
tické podmínky k aplikaci, aby se tak splnily předepsané tech-
nologické postupy. Pokud by epidemiologická situace na jaře 
dovolila, rádi bychom uspořádali slavnostní otevření tohoto 
hřiště spolu s profesionálními ukázkami možného cvičení.

Workoutové hřiště

Poděkování:

Dovolte mi, abych touto cestou poděkoval všem rad-
ním, zastupitelům, pracovníkům městského úřadu, 
hasičům, spolkům a organizacím za odvedenou prá-
ci v roce 2020. Opět jsme se posunuli o kus dál. Vám 
občanům, kteří na investici či opravu, která se týká pří-
mo vás, stále čekáte, děkuji za pochopení a trpělivost. 
V dnešní fi nančně rozkolísané „covidové“ době není 
možné přesně plánovat, ale věřím, že se vše bude po-
stupně dařit. Život jde dál a i my musíme pokračovat 
v započatém směru naší práce. 
Srdečně děkuji i všem pracovníkům technických služeb 
města Borohrádek za instalaci vánoční výzdoby, (kte-
rou jsme i v tomto roce opět rozšířili) a také za ozdo-
bení vánočních stromečků na náměstí v Borohrádku 
a na návsi u kostela na Šachově.

S přáním všeho dobrého a srdečným pozdravem
Váš starosta Mgr. Martin Moravec
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Výtah z usnesení č. 36 ze dne 8. 10. 2020

Rada města Borohrádek

Výtah z usnesení č. 37 ze dne 5. 11. 2020

Rada města Borohrádek

Schvaluje

• oznámení rozhodnutí o výběru do-
davatele a smlouvu o dílo (účastníka 
s druhou ekonomicky nejvýhodněj-
ší nabídkou) na veřejnou zakázku: 
„Workoutové hřiště v areálu sokolov-
ny Borohrádek“, a to s fi rmou WOR-
KOUT CLUB PARKS s.r.o. se sídlem 
Ludvíkova 1351/16, Radvanice, 716 00 
Ostrava. Cena díla činí 595 550,-Kč 
bez DPH. Pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy.

Schvaluje

• nabídku M-PROJEKCE s.r.o., Hra-
dec Králové na aktualizaci vyjádření 
správců inženýrských sítí na stavbu 
„II/305 Borohrádek – chodník a veřej-
né osvětlení“ pro dodatečné povolení 
stavby.

• předložené stanovisko úpravy provo-
zu na účelové komunikaci pro dlouhá 
silniční vozidla v místě železničního 
přejezdu U Křížku dle přílohy.

• návrh návštěvního řádu pro budoucí 
workoutové hřiště u sokolovny.

• rozpočtové opatření č. 9/2020, úpra-
va výdajů.

Bere na vědomí

• předložené oznámení Marie Macho-
vé o ukončení členství v kulturní ko-
misi ke dni 30.11.2020 a jako nového 
člena schvaluje Pavlu Nyčovou.

Schvaluje

• předloženou pachtovní smlouvu 
mezi městem Borohrádek a firmou 
Eco-modus, s.r.o., Kroftova 2204/29, 
Brno, provozovna 517 25 Čermná nad 
Orlicí, IČO 25939653 na pronájem po-
zemků o celkové výměře 121.141 m2.
Smlouva se uzavírá na dobu určitou 
od 01.01.2021 do 31.12.2021 za ná-
jemné ve výši 31.500 Kč/rok. 

• „Dodatek č. 1“ ke smlouvě o nájmu ne-
bytových prostor ze dne 29.10.2008 
mezi městem Borohrádek a paní 
Evou Bártovou, trvale bytem Kout
čp. 562, Borohrádek, IČ: 87079194.

• „Dodatek č. 1“ ke smlouvě o nájmu 
prostoru sloužícího podnikání ze dne 
15.01.2016 mezi městem Borohrádek 
a panen Janem Frolíkem, Jiráskova 
555, Borohrádek, IČ: 74913522.

• „Dodatek č. 1“ ke smlouvě o proná-
jmu pozemku ze dne 03.10.2018 mezi 
městem Borohrádek a panem M.B.

• „Dodatek č. 1“ ke smlouvě o proná-
jmu pozemku ze dne 19.12.2007 mezi 
městem Borohrádek a panem J.Č..

• „Dodatek č. 1“ ke smlouvě o pronájmu 
pozemku ze dne 22.06.2018 mezi 
městem Borohrádek a panem T.M..

• „Dodatek č. 1“ ke smlouvě o pro-
nájmu pozemku ze dne 31.05.2012 
mezi městem Borohrádek a panem 
Z.M..

• „Dodatek č. 1“ ke smlouvě o proná-
jmu pozemku ze dne 14.04.2011 mezi 
městem Borohrádek a paní E.M.

• „Dodatek č. 1“ ke smlouvě o proná-
jmu pozemku ze dne 14.04.2011 mezi 
městem Borohrádek a paní E.M.

• „Dodatek č. 1“ ke smlouvě o proná-
jmu pozemku ze dne 14.04.2011 mezi 
městem Borohrádek a paní E.M.

• „Dodatek č. 1“ ke smlouvě o pronájmu 
pozemku ze dne 30.01.2006 mezi 
městem Borohrádek a panem P.N.

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOROHRÁDEK

• předložené Rozpočtové opatření č. 10.
• uzavření smlouvy o pronájmu po-

zemku mezi městem Borohrádek 
a panem K.B. na pronájem části po-
zemku p.č. 585/6 k.ú. Borohrádek. 
Nájemné činí 375,-Kč/rok.

• smlouvu o fi nancování mikroprojektu 
reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0
002240 s názvem „Senioři bez hranic“ 
realizovaného z Fondu mikroprojektů 
v Euroregionu Glacensis v rámci Pro-
gramu Interreg V-A Česká republika 
– Polsko.

• Audit ICT a topologie sítě v ZŠ TGM 
od společnosti Majt s.r.o., Enter 
Polička, Palackého nám. 188, 57201 
Polička, jehož objednatelem a plát-
cem bude ZŠ T.G.Masaryka Borohrá-
dek.

• podle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000, 
zákona o obcích (obecní zřízení), 
tajemníkovi městského úřadu pra-
vomoc stanovit úřední hodiny měst-
ského úřadu vzhledem k opatřením 
k řešení rizika nákazy SARS-CoV-2 - 
COVID-19.

• „Dodatek č. 1“ ke smlouvě o proná-
jmu pozemku ze dne 28.07.2017 mezi 
městem Borohrádek a paní V.R. 

• „Dodatek č. 2“ ke smlouvě o pronájmu 
pozemku uzavřené dne 22.12.2003 
ve znění dodatku č. 1 ze dne 9.3.2010 
mezi městem Borohrádek a Eco-mo-
dus, s.r.o., Kroftova 2204/29, 616 00 
Brno, provozovna Velká Čermná 111,
517 25 Čermná nad Orlicí,  IČO: 
25939653.

• „Dodatek č. 2“ ke smlouvě o pro-
nájmu pozemku uzavřené dne 
30.05.2012 ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 30.06.2017 mezi městem Boro-
hrádek a panem P.Š.

• výpověď z nájmu pozemku doho-
dou do doby, kterou si udá žadatel, 
a to za stávající cenu nájemného
15,- Kč/m2, nebo bude nájem vypově-
zen ze strany města s 3 měsíční vý-
povědní lhůtou (dle stávající nájemní 
smlouvy).

• „Dodatek č. 1“ k pachtovní smlouvě ze 
dne 12.05.2014 mezi městem Boro-
hrádek a panem V.H.

• ceník nájmů a služeb od 01.01.2021 pro 
hrobová místa na veřejných pohřebi-
štích v k.ú. Borohrádek a k.ú. Šachov 
u Borohrádku. Stanovená cena ná-
jmu je 20,- Kč za m2 za služby 80,- Kč
za rok.

• předložený návrh Smlouvy na pro-
nájem hrobového místa platný 
od 01.01.2021.
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Schvaluje

• kupní smlouvu mezi Z.V. jako kupují-
cím a městem Borohrádek jako prodá-
vajícím ve věci pozemků p.č. 948/33 
ostatní plocha, o výměře 45 m² a p.č. 
948/34 ostatní plocha, o výměře
73 m², vše v k.ú. Borohrádek. Kupní 
cena činí 68.650,- Kč. Kupující ji uhra-
dí do tří let od podpisu kupní smlouvy 
v pravidelných měsíčních splátkách.

• nevyužití předkupního práva k po-
zemku p.č. 97/1 – zastavěná plocha 

Schvaluje

• rozpočet města na rok 2021 dle Pří-
lohy str. 1 - str. 3 jako schodkový 
v celkových příjmech 42 677 988�Kč 
a celkových výdajích 51 377 988�Kč. 
Závazné ukazatele výdajů jsou v čle-
nění dle paragrafů, v příjmech dle 
tříd. Schodek ve výši 8 700 000�Kč je 
kryt přebytkem hospodaření minu-
lých let.

• střednědobý výhled rozpočtu Měs-
ta Borohrádek na rok 2022 - 2024 
v předloženém znění. 

• pořádání VIII. Sportovních her seniorů 
Královéhradeckého kraje v roce 2021 
a podání žádosti o dotaci z dotačního 
programu Královéhradeckého kraje.

• návrh Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Borohrádek pro 
TJ Lokomotiva Borohrádek, Druž-
stevní 486, Borohrádek 517 24 IČO: 
48617032 na dotace z rozpočtu měs-
ta Borohrádek na celoroční činnost. 

• předloženou cenovou nabídku na po-
ložení nové podlahové krytiny – ko-
merční prostor v budově pošty a po-
věřuje tajemníka jednáním s fi rmou 
TYSPO ve věci realizace zakázky.

• cenovou nabídku od společnosti Bla-
chere-Illumination CZ s.r.o. Ostrá Horka 
I/511, Zlín 760 01, a pověřuje tajemníka 
nákupem světelné vánoční výzdoby.

Výtah z usnesení č. 13 ze dne 11. 11. 2020

Zastupitelstvo města Borohrádek

Výtah z usnesení č. 14 ze dne 16. 12. 2020

Zastupitelstvo města Borohrádek

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA BOROHRÁDEK

a nádvoří v k.ú. Borohrádek a poža-
duje zachování předkupního práva 
i po převodu nemovitosti.

• záměr prodeje pozemku p.č. 948/22 
– ostatní plocha, neplodná půda 
o výměře 126 m² v k.ú. Borohrádek, 
lokalita Kout – Havlíčkova ulice. Pod-
mínkou je zřízení věcného břeme-
ne řešící přístup ke kanalizační stoce 
a Havlickému potoku.

• předložený Řád veřejného pohře-
biště města Borohrádek s účinností 
od 01.01.2021, schválený Krajským 

úřadem Královehradeckého kraje dne 
30.09.2020, pod č. j. KUKHK - 29571/
GR/2020.

• přesunutí kontrolních akcí dle žádosti 
Kontrolního výboru města Borohrá-
dek.

• smlouvu návratné fi nanční výpomoci 
č.3/2020 ve výši 224 000�Kč pro Ma-
teřskou školu Borohrádek, příspěvková 
organizace IČ: 75015676.

• rozpočtové opatření č. 12/ 2020 úpra-
va výdajů.

Celková částka dotace činí 270 000�Kč 
a pověřuje starostu podpisem. 

• návrh Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Borohrádek pro 
Tělocvičnou jednotu SOKOL Boro-
hrádek, Havlíčkova 323, Borohrádek 
517 24 IČO: 46460306 na dotace 
z rozpočtu města Borohrádek na ce-
loroční činnost. Celková částka dota-
ce činí 128 000�Kč a pověřuje starostu 
podpisem. 

• účelový neinvestiční příspěvek na za-
kázku „Oprava vodovodu v ulici Ji-
ráskova“ ve výši 3 500 000�Kč pro 
DSO Tichá Orlice IČ: 60883511 s tím, 
že bude příspěvek řádně vyúčtován 
do 31.12.2021.

• rozpočtové opatření č. 14 úprava pří-
jmů a výdajů za rok 2020 a zároveň 
pověřuje starostu provést rozpočtové 
změny do 31. 12. 2020 s tím, že RM 
a ZM budou s provedenými opatře-
ními podrobně seznámeni na nejbliž-
ším zasedání.

• zrušení spořicího účtu u České spořitel-
ny č. 5748006309/0800 a převést část-
ku 11 799 516,94�Kč na běžný účet města.

• zprávu o činnosti Mateřské školy Bo-
rohrádek za období školního roku 
2019–2020 v předloženém znění.

• výroční zprávu Základní školy T. G. Ma-
saryka Borohrádek za období školního 
roku 2019-2020 v předloženém znění.

• v souladu s ust. § 76 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), ve znění pozdějších předpisů, a dle 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územ-
ních samosprávných celků, ve znění 
pozdějších předpisů uděluje starosto-
vi mimořádnou odměnu za mimo-
řádný osobní přístup a mimořádné 
pracovní nasazení v řešení a realizaci 
akce „Rekonstrukce Partyzána Petra“.

• rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na akci: Workoutové hřiště v areálu 
sokolovny Borohrádek, identifi kační 
číslo ID 117D8210H5214.

• smlouvu o dílo „Lokální opravy 
pozemních komunikací ve městě 
Borohrádek“ s fi rmou V+V s.r.o. sta-
vební a obchodní fi rma Rychnov nad 
Kněžnou IČ:60914602. Cena díla je 
495 754�Kč (bez DPH).

• smlouvu o pronájmu pozemku p.č. 
948/35 ostatní plocha, par.č. 453/12 
zahrada a p.č. 453/13 zahrada, vše 

v k.ú. Borohrádek o celkové výměře
216m2 mezi městem Borohrádek a pa-
nem Z.K.. Nájemné činí 3.694,- Kč/rok.

• plnou moc pro společnost ENVICONS 
s.r.o., Pardubice IČ: 27560015 k za-
jištění nezbytných úkonů k přípravě 
projektu „Revitalizace starého písníku 
v k.ú. Borohrádek“.
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INFORMAČNÍ SERVIS MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Sazba poplatku za komunální odpad pro rok 2021

kace a chodníku v ul. Partyzána Petra 
v Borohrádku. Celková cena o dílo činí 
5 948 299,11�Kč bez DPH.

• investiční projektový záměr ZŠ T.G.
Masaryka Borohrádek p.o. na „Re-
konstrukce odborných učeben“.

• investiční projektový záměr ZŠ T.G.
Masaryka Borohrádek p.o. na „Rela-
xační prostory“.

• rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na akci: Rekonstrukce sportoviště 
s běžeckým oválem a multifunkč-
ním hřištěm při ZŠ T. G. Masaryka 
Borohrádek, identifikační číslo ID 
117D8210B5605.

• smlouvu o dílo s fi rmou MATEX HK 
s.r.o., Kladská 181, 500 03 Hradec Krá-
lové na akci: Stavební úpravy komuni-

• investiční projektový záměr MŠ Boro-
hrádek na „Kuchyňská linka“.

• investiční projektový záměr MŠ Boro-
hrádek na „Zahrada MŠ“.

• zřizovací listinu Jednotky sboru dob-
rovolných hasičů ( JSDH) města Boro-
hrádek.

Stanovení výše poplatku za provoz systému shromažďování,

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování

komunálních odpadů pro rok 2021

Skutečné náklady za rok 2019 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily: 1.723.993�Kč a byly rozúčtovány takto:

Náklady 1.723.993�Kč děleno 2.159 (2.094 počet osob s pobytem na území obce + 65 počet staveb určených
k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba) = 798�Kč. 

Z této částky je stanovena sazba poplatku dle článku 4 odst. 1 písm. b) obecní  vyhlašky. Výše poplatku je  tvořena:

a) částkou ve výši 250�Kč za kalendářní rok a
b) částkou ve výši 300�Kč za kalendářní rok stanovenou na základě skutečných nákladů města Borohrádek
za předchozí kalendářní rok na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok.

Pro rok 2021 zůstává poplatek ve stejné výši jako v roce 2020, tj. 550�Kč na osobu.

Místní poplatek - sazba poplatku za komunální odpad je tvo-
řena ze dvou složek. 

První složka není vázána na žádnou skutečnost a její výše 
závisí, s jediným limitem spočívajícím v horní hranici ve výši 
250�Kč, na vůli zastupitelstva obce. Do této částky se promítá 
především vůle obce přispívat na provoz systému z vlastních 
prostředků. Touto částí sazby totiž bývají kompenzovány ná-
klady, které v rozúčtování druhé částky překročily maximální 
výši pro druhou část sazby a nemohly do ní být promítnuty, ale 
také náklady, které nelze v druhé části sazby do rozúčtování 
zahrnout. Zejména náklady na sběr a svoz tříděného komu-
nálního odpadu, náklady na likvidaci nebezpečného odpadu 
a náklady na likvidaci černých skládek.

Druhou z těchto částek obec stanoví na základě skutečných 
nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz 
netříděného komunálního odpadu přepočtené na jednoho po-
platníka. Do celkového počtu poplatníků je pro výpočet těchto 

Upozorňujeme, že předpisy plateb za komunální odpad a psy
(lístečky s částkou, informacemi o možnosti platby a splatností) budou distribuovány občanům v měsíci březnu.

Splatnost poplatku je do 30. 6. 2021.
(MěU)

nákladů nutné započíst poplatníky z obou výše uvedených sku-
pin. Započítávají se rovněž ti poplatníci, kterým byla poskytnuta 
úleva nebo kteří jsou od placení předmětného poplatku osvobo-
zeni. Mezi skutečné náklady lze zařadit jen ty fi nanční prostřed-
ky, které byly obcí vynaloženy pouze za sběr a svoz netříděného 
komunálního odpadu, nikoliv na provoz celého systému.

Komunálním odpadem se rozumí veškerý odpad vznikající 
na území obce při činnosti fyzických osob, který je uveden 
jako komunální odpad v katalogu odpadů, s výjimkou odpadů 
vznikajících u právnických osob nebo fyzických osob opráv-
něných k podnikání. Pod pojem netříděný komunální odpad 
lze zařadit jednak směsný komunální odpad a také objemný 
komunální odpad. Svozem netříděného komunálního odpadu 
je nutné rozumět kompletní systém dopravy odpadů od oby-
vatel obce do zařízení určeného k nakládání s odpady. Pojem 
svoz tedy zahrnuje soustřeďování odpadů občanů na místech, 
odkud může být uskutečněna jejich doprava do zařízení urče-
ného k nakládání s odpady.

SAZBA POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD PRO ROK 2021
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Sběr odpadů v datech – místní poplatek komunální odpad 2021
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náklady komunální odpad na osobu 798 K
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Podíl ro ních náklad
místní poplatek za komunální odpad

STANOVENÍ POPLATKU NA ROK 2021 JE SPOČÍTÁNO Z NÁKLÁDŮ 2019 viz článek Sazba poplatku za komunální odpad pro rok 2021.

(MěU)

Schválený rozpočet města Borohrádek pro rok 2021

SCHVÁLENÝ ROZPOČET MĚSTA

Odvětvové Druhové
 třídění RS položky

Třída 1 Daňové příjmy 33 105 000,00
1111 Daň z příjmu fyzických osob placená plátci 6 900 000,00
1112 Daň z příjmu fyzických osob placená poplatníky 300 000,00
1113 Daň z příjmu fyzických osob vybíraná srážkou 600 000,00
1121 Daň z příjmů právnických osob 5 000 000,00
1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 500 000,00
1211 Daň z přidané hodnoty 14 500 000,00
1340 Místní poplatek za likvidaci odpadů 1 200 000,00
1341 Místní poplatek ze psů 60 000,00
1361 Správní poplatky 45 000,00
1385 Daň z technických her 1 200 000,00
1511 Daň z nemovitostí 2 800 000,00

 Příloha schváleného rozpočtu 2021 Město Borohrádek - PŘÍJMY

Název Kč
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3722 Svoz komunálního odpadu příjmy z prodeje popelnic 4 000,00
3725 Separovaný odpad příjmy za tříděný odpad 330 000,00
3745 Veřejná zeleň příjmy za prodej dřeva 5 000,00
5512 Hasiči příjmy  za zprostředkování služeb dle smluv + nehody 100 000,00
6171 Správa příjmy ze služeb, pokut, pronájem kotelny 66 000,00
6310 Finanční operace příjmy z úroků 100 000,00

Třída 3 Kapitálové příjmy 30 000,00
PARAGRAF NÁZEV TEXT KČ

3612 Bytové hospodářství příjmy z prodeje bytů 14 000,00
3639 Místní hospodářství příjmy z prodeje pozemků 16 000,00

Třída 4 Přijaté transfery 4 521 895,00
4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu - správa 740 400,00
4116 Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu úřad práce 500 000,00
4216 Ostatní investiční transfery ze státního rozpočtu "Multifunkční hřiště" 3 281 495,00

P Celkové příjmy 42 677 988,00

Třída 2 Nedaňové příjmy 5 021 093,00
PARAGRAF NÁZEV TEXT KČ

1031 Lesní hospodářství příjmy z těžby dřeva 1 061 000,00
2349 Rybáři příjmy z povolenek 66 500,00
3113 Základní škola příjmy z pronájmu Církevní škola 75 000,00
3113 Základní škola vratka návratné fianční výpomoci "Multifunkční učebna TGM" 1 220 593,00
3314 Knihovna příjmy z poplatků 7 000,00
3349 Zpravodaj příjmy z inzerátů 2 000,00
3392 Kultura příjmy ze vstupného a darovací smlouvy 10 000,00
3412 Sportoviště příjmy z pronájmu nebytových prostor  a antény Sokolovna 115 000,00
3412 Sportoviště poplatky za užívání antukového hřiště a sokolovny 45 000,00
3519 Zdravotní středisko příjmy z pronájmů 181 000,00
3612 Bytové hospodářství příjmy z nájmů, poskytovaných služeb 1 000 000,00
3632 Hřbitov příjmy z pronájmů hrobových míst 38 000,00
3636 Bývalý areál ŽPSV příjmy z pronájmů 280 000,00
3639 Místní hospodářství příjmy z pronájmů, poskytovaných služeb 315 000,00

Odvětvové Druhové
 třídění RS položky

 Příloha schváleného rozpočtu 2021 Město Borohrádek - PŘÍJMY

Název Kč

Odvětvové Druhové
 třídění RS položky

1014 tř.5 Útulky pro psy 12 000,00
1031 tř.5-tř.6 Lesní hospodářství 1 116 208,00

tř.5 Náklady na obnovu lesa (výsadba, obnova porostů, oplocení apod.) 1 019 000,00
tř.5 Pojištění lesa 11 208,00
tř. 6 Lesní hospodářský plán 86 000,00

1032 5222 Myslivci - Myslivecký spolek Borohrádek - příspěvek na činnost 30 000,00
2219 tř.5-tř.6 Pozemní komunikace 6 301 000,00

tř.5 Provozní náklady 250 000,00
tř.5-tř.6 Opravy komunikací a rekonstrukce 500 000,00

tř.6 Chodníky Jiráskova, TGM 3 000 000,00
tř.6 Chodníky Jirouškova , II. část , odbočka Jiráskova ulice 450 000,00
tř.6 Pasport místních komunikací 90 000,00
tř.6 Komunikace ulice + chodník Tyršova 1 621 000,00
tř.6 Projektová dokumentace k územnímu řízení ulice TGM a Jiráskova v návaznosti na rekonstrukci silnice 50 000,00
tř.6 Rekonstrukce cesty odbočka z Partyzána Petra - slepá ulice 340 000,00

2321 tř.5-tř.6 Kanalizace 4 050 000,00
tř.6 Projektová dokumentace kanalizace místní část Šachov 500 000,00

z toho 5329 Účelový příspěvek DSO Tichá Orlice na opravu vodovodu ulice  Jiráskova v návaznosti na rekonstrukci silnice 3 500 000,00
tř.5 Provozní náklady na čištění a opravy dešťové kanalizace 50 000,00

2349 tř.5-tř.6 Ostatní záležitosti vody 96 500,00
z toho 5222 Český rybářský svaz MO Borohrádek, z.s. - příspěvek na činnost 30 000,00

tř.5 Zarybnění Zámlýní 66 500,00
3111 tř.5-tř.6 Mateřská škola 830 000,00

z toho 5331 Neinvestiční příspěvek na provoz Mateřská škola Borohrádek 730 000,00
z toho 5331 Neinvestiční účelová dotace "Výměna koberce I. třídě" MŠ 50 000,00

tř.5 Opravy a údržba při havárii MŠ 50 000,00

 Příloha schváleného rozpočtu  2021 Město Borohrádek - VÝDAJE

Název Kč
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z toho 5331 Neinvestiční účelová dotace "Program prevence" povinná součást ŠVP ZŠ TGM 64 000,00
z toho 5331 Neinvestiční účelová dotace spoluúčast na projektu "Multifunkční učebna ZŠ",  II. část,  ZŠ TGM 73 236,00
z toho 5451 Návratná finanční výpomoc na předfinancování projektu "Multifunkční učebna ZŠ",  II. část,  ZŠ TGM 1 220 593,00

tř.6 Multifunkční hřiště ZŠ TGM 5 627 335,00
tř.5 Opravy a údržba Církevní škola Borohrádek 60 000,00
tř.5 Opravy a údržba ZŠ TGM Borohrádek havárie 60 000,00

3114 Speciální základní školy  16 000,00
z toho 5229 Darovací smlouva Centrum Orion, z.s.- osobní asistence pro našeho občana s těžkým handicapem 8 000,00
z toho 5229 Darovací smlouva Centrum Orion, z.s.- Centrum vzdělávácích potřeb pro našeho občana  s tělesným potižením 8 000,00
3313 tř.5 Kino 300 000,00

tř.5 Provozní náklady 200 000,00
tř.5 Pasport kino pro vypracování dokumentace požárního zabezpečení 100 000,00

3314 tř.5 Knihovna 148 000,00
tř.5 Provozní náklady 75 000,00
tř.5 Nákup knih a časopisů 45 000,00
tř.5 Besedy 10 000,00
tř.5 Regál - nábytek 18 000,00

3319 tř.5 Ostatní záležitosti kultury 595 400,00
tř.5 Kronika 12 000,00
tř.5 Náklady spojené s pojektem "Senioři bez hranic" při schválení dotace. Příjem dotace v roce 2022 583 400,00

3349 tř.5 Zpravodaj 30 000,00
3392 tř.5 Kultura 900 000,00

tř.5 Provozní náklady na kulturní akce 830 000,00
tř.5 Reklamní předměty 70 000,00

3399 tř.5 Ostatní záležitosti kultury 466 000,00
tř.5 SPOZ 440 000,00
tř.5 Osadní výbor 26 000,00

3412 tř.5-tř.6 Sportoviště 800 000,00
tř.5 Provozní výdaje sokolovna, hřiště včetně správců 800 000,00

3419 tř.5 Tělovýchovná činnost 408 000,00
z toho 5222 Příspěvek na činnost TJ Sokol Borohrádek 128 000,00
z toho 5222 Příspěvek na činnost Sportovci Borohrádek 10 000,00
z toho 5222 Příspěvek na činnost TJ Lokomotiva Borohrádek 270 000,00
3421 5222 Využití volného času a mládeže Vodácký spolek Cvak Borohrádek - příspěvek na činnost 40 000,00
3519 tř.5 Zdravotní středisko 227 000,00

tř.5 Provozní náklady, zálohy na elektrickou energii a vodu k přeúčtování 50 000,00
tř. 5 Výměna oken a dveří doplatek 177 000,00

3525 5223 Hospic -Oblastní charita Červený Kostelec 6 000,00
3612 tř.5 Bytové hospodářství 680 000,00

tř.5 Zálohy na elektrickou energii, dodávky tepla , revize, poplatky 600 000,00
tř.5 Havarijní opravy 80 000,00

3631 tř.5-tř.6 Veřejné osvětlení 2 563 000,00
tř.5 Provozní náklady 270 000,00
tř.5 Projekt přeložka VN tréninkové hřiště TJ Lokomotiva 163 000,00
tř.5 Projektová dokumentace studie řešení prostranství pod kinem, Nerudova v návaznosti na přeložku VO 175 000,00
tř.6 Projektová dokumentace  na VO Švermova, Nerudova, Jiráskova 140 000,00
tř.6 Veřejné osvětlení ulice Jiráskova, TGM pod kostel 1 815 000,00

3632 tř.5-tř.6 Hřbitov 160 000,00
tř.5 Provozní náklady 160 000,00

3635 tř.6 Územní plán 110 000,00
3636 tř.5-6 Územní rozvoj 400 000,00

tř.5 Provozní náklady bývalý areál ŽPSV 250 000,00
tř.5 Zřízení samostatných odběrných míst - vyřazení trafostanice, projekt 150 000,00

3639 tř.5-6 Místní hospodářství 7 650 000,00
tř.5 Provozní náklady 6 900 000,00
tř.5 Nákup techniky - technické služby 100 000,00
tř.5 Reguláční plán louka Pod pilou 300 000,00
tř.6 Nákup pozemků 350 000,00

3721 tř.5 Sběr nebezpečných odpadů 50 000,00
3723 tř.5 Bioodpad 100 000,00
3722 tř.5 Sběr a svoz komunálního odpadu 1 900 000,00

Odvětvové Druhové
 třídění RS položky

 Příloha schváleného rozpočtu  2021 Město Borohrádek - VÝDAJE

Název Kč

3113 tř.5-tř.6 Základní školy 8 826 608,00
z toho 5331 Neinvestiční příspěvek na provoz  ZŠ TGM Borohrádek 1 700 000,00
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Odvětvové Druhové
 třídění RS položky

 Příloha schváleného rozpočtu  2021 Město Borohrádek - VÝDAJE

Název Kč

3725 tř.5 Separovaný odpad 560 000,00
3744 tř.5 Protipovodňová opatření 65 000,00
3745 tř.5 Veřejná zeleň 350 000,00

tř.5 Provozní náklady 150 000,00
tř.5 Výsadba, ošetření dřevin 200 000,00

3900 tř.5 Ostatní činnosti - poskytnutí dotací a darů 50 000,00
4344 tř.5 Pečovatelská služba 45 000,00
4359 tř.5 Klub důchodců 396 000,00

tř.5 Provozní náklady 100 000,00
trř.5 Výměna střešní krytiny 250 000,00
tř.5 Činnost klubu 46 000,00

5213 tř.5 Krizová opatření 100 000,00
5499 tř.5 Ostraha majetku 90 000,00
5512 tř.5-tř.6 Požární ochrana 738 000,00

z toho 5222 Sbor doborovolných hasičů Borohrádek - příspěvek na činnost 28 000,00
tř.5 Provozní náklady 710 000,00

6112 tř.5 Zastupitelé 1 850 000,00
6171 tř.5-tř.6 Správa 6 100 000,00

tř.5 Provozní náklady 6 000 000,00
tř.5-tř.6 Výpočetní technika 100 000,00

6310 tř.5 Finanční operace-poplatky z účtu 30 000,00
6320 tř.5 Pojištění 180 000,00
6399 tř.5 Ostatní finanční operace-platba daní včetně daně právnických osob za obec 1 000 000,00
6402 tř.5 Finanční vypořádání za volby do Kraje a Senátu 12 383,59
6409 tř.5 Rezerva 999 888,41
saldo schodek Schodek je kryt přebytem z minulých let -8 700 000,00

Celkem 51 377 988,00

Oznámení ceny pro vodné 

a stočné platné od 1. 1. 2021

Vážení zákazníci, zástupci Dobrovolného svazku obcí Tichá
Orlice, který je vlastníkem vodovodů, po dohodě s provozovate-
lem a nájemcem tohoto majetku společností AQUA SERVIS, a.s.,
na základě nové kalkulace ceny pro vodné zpracované dle plat-
ných zákonů a vyhlášek Ministerstva fi nancí ČR vyhlašují novou 
cenu za dodávku pitné vody.

CENA PRO VODNÉ:

  
VODNÉ (v Kč/m3) 41,13 (bez DPH) 45,24 (vč. DPH)

Cena pro vodné bude uplatňována ve městě Borohrá-
dek – Borohrádek, Šachov, obci Čermná nad Orlicí – Velká 
Čermná, Malá Čermná, Číčová, Korunka, obci Zdelov, obci 
Plchovice – Plchovice, Smetana a obci Žďár nad Orlicí.

CENY VODNÉHO, STOČNÉHO

Zástupci Dobrovolného svazku obcí Tichá Orlice, který je 
vlastníkem kanalizací a ČOV, dále po dohodě s provozovate-
lem a nájemcem tohoto majetku společností AQUA SERVIS, 
a.s., na základě nové kalkulace ceny pro stočné zpracované 
dle platných zákonů a vyhlášek Ministerstva fi nancí ČR vyhla-
šují novou cenu za odvedení odpadní vody.

CENA PRO STOČNÉ:

  
STOČNÉ (v Kč/m3) 41,87 (bez DPH) 46,06 (vč. DPH)

Cena pro stočné bude uplatňována ve městě Borohrádek 
a obci Žďár nad Orlicí.

Pokud není při změně ceny proveden kontrolní odečet vodoměru, stanoví se spotřeba poměrným způsobem na část 
za starou a novou cenu z denního průměru za vyúčtované období při následujícím fakturačním odečtu.

Ing. Iveta Doležalová, generální ředitelka

Rozpočet města byl schválen Zastupitelstvem města Borohrádek dne 16.12.2020. 
Závazné ukazatele rozpočtu 2021 jsou stanoveny v příjmech třídy, ve výdajích paragrafy.

(MěU)
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Pomáháme lidem dýchat

Kyslíkový koncentrátor neboli oxygenátor. Věc, kte-
rou většina lidí nikdy neviděla a nepotřebovala. 
A přesto může tolik pomoci, zejména v tomto období pandemie, kdy mají lidé 
v souvislosti s onemocněním covid-19 dýchací potíže.
Domácí hospic Setkání v Rychnově nad Kněžnou disponuje několika těmito 
přístroji, které jsou již sedm let využívány pacienty v terminálním stadiu one-
mocnění, ale v poslední době také čím dál více veřejností. Možná si pod tímto 
pojmem představujete veliký ventilátor s kyslíkovými bombami. Tak tomu ale 
není. Jedná se o relativně malé, přenosné zařízení, které dýchání nenahrazuje, 
ale pouze mu přiváděným kyslíkem napomáhá. Uživatel si při použití nasadí 
pomocí tzv. brejliček hadičku do nosu, oxygenátor zapojí do zásuvky a zapne. 
Přístroj lze podle potřeby kdykoli vypnou nebo zapnout. 
Kyslíkový koncentrátor umožňuje lidem s dýchacími potížemi jít dříve domů 
z nemocnice, pomáhá astmatikům i kardiakům. Slouží také jako psychická po-
moc při zádušnosti.
Zájemci o půjčení přístroje se mohou obracet na Domácí hospic Setkání. Při 
předání dojde k podrobnému zaučení v jeho obsluze. Oxygenátory procházejí 
každoročně revizí, aby byly správně kalibrované, a jsou okamžitě k dispozici. 
Většina koncentrátorů byla pořízena z fi nancí nadačních fondů nebo benefi čních 
akcí. V letošním roce budeme moci zakoupit další přístroj, neboť domácí hospic 
uspěl v grantové výzvě nadačního fondu Tesco, které přispělo částkou 20 000,- Kč. 
V uplynulém roce 2020 si oxygenátor vypůjčilo 49 zájemců. Délka výpůjčky se 
většinou pohybuje kolem dvou týdnů, občas ale dosáhne i několika měsíců. 
Další informace a kontakt najdete na internetových stránkách Domácího hospic 
Setkání www.hospicrychnov.cz.

Domácí hospic Setkání, o.p.s. Rychnov nad Kněžnou

DOMÁCÍ HOSPIC SETKÁNÍ

Koncentrátor

Sloučení Domova důchodců

Omluva občanům

Dopravní značení, závora

a uvítací tabule
Od 1. 1. 2021 došlo k sloučení Domova dů-
chodců Borohrádek a Domova důchodců 
Albrechtice nad Orlicí pod jedinou orga-
nizaci s názvem Domovy na Orlici, 1.máje 
104, Albrechtice n. Orl. Veškerý majetek, 
práva a závazky (tzn. i smlouvy) přecházejí na nově vzniklou 
organizaci pod vedením ředitele Ing. Karla Vacka.

(MěU)

Jako zástupce vedení společnosti ATM Point se omlouvám 
občanům a Městskému úřadu Borohrádek za časté výpadky, 
které byly v poslední době registrovány na našem bankomatu 
umístěném na borohrádeckém náměstí. Společnost intenziv-
ně pracuje na jejich minimalizaci. Děkujeme za pochopení.

Martin Diamant - ředitel ATM Point Cz s. r. o.

Vážení spoluobčané, někteří z Vás, kdo využíváte ke svým vol-
nočasovým aktivitám cyklostezku na Veliny, jste měli možnost 
setkat se s dalšími projevy vandalismu v katastru města. Už 
tolikrát jsme se ve zpravodaji zmiňovali o problémech, které 
nám ve městě způsobuje chování některých jedinců, přede-
vším z řad mládeže.

DOMOVY NA ORLICI

ATM POINT CZ s. r. o

VANDALISMUS A NEHODA

Vandalismus
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Ulomená dopravní značka

Tento poslední incident týkající se vyvrácení závory, vyvráce-
ného odpadkového koše a ulomené dopravní značky, to vše 
u cyklostezky, byl s ohledem na výši škody předán k šetření 
Policii ČR. Klademe si otázku, kdo má potřebu se tímto způ-
sobem předvádět a komu dělá potěšení devastovat majetek, 
který slouží všem. Věříme, že se policii podaří dopátrat viníka, 
nebo viníky, neboť to vše nemůže být dílem jednoho člověka, 
a stejně jako ve třech předešlých případech mu bude nařízena 
náhrada škody.
Nedávno jste také mohli být svědky vyvrácené a poničené 
uvítací tabule města ze směru od Velin, což byl zase násle-
dek honičky automobilů, za jejichž volantem byli mladíci, kteří 
si tento úsek silnice zvolili za závodní dráhu. Naštěstí se toto 
obešlo pouze se škodou na majetku, ale víme, že právě tento 
výjezd z lesa do obydlené části města je co do nebezpečnosti 
velmi exponované místo, a tak radar upozorňující řidiče na je-
jich momentální rychlost má zde své opodstatnění.

Zdeněk Cablk, tajemník

Jasan ztepilý v Koutě

V září loňského roku proběhlo opětovné zhodnocení zdravot-
ního stavu jasanu ztepilého, rostoucího vedle zdravotního stře-
diska v Borohrádku. Tentokrát specializovaná arboristická fi rma 
provedla i tomografi cké vyšetření kmene, aby se zjistil rozsah 
interního defektu kmene. Přístrojový test ukázal na bázi kmene 
sice značný nález dřeva s pozměněnou materiálovou strukturou 
patrně způsobenou houbovou infekcí, ale zbytková stěna je do-
stačující, a statika stromu tak není významně ohrožena. V okolí 
kmene byly patrné i plodnice hnojníku třpytivého, což je saprofy-
tická houba projevující se bílou hnilobou již odumřelého dřeva. 

JASAN ZTEPILÝ VZPOMÍNKA

Výstup z tomografu

V letošním roce by měla být provedena na doporučení Ing. Ja-
roslava Kolaříka Ph.D., který posudek vypracoval, následující 
opatření: obvodová redukce koruny o cca 3 m a bezpečnostní 
řez, která provede certifi kovaná arboristická fi rma. Opatření se 
budou provádět v době vegetace s přihlédnutím k případně 
hnízdícímu ptactvu.
Přístrojová diagnostika by se měla zopakovat cca za 4 roky, ke 
zvážení připadá i vyhodnocení stromu jako památného. 

Ing. Petr Kliment

Dne 25. února uplyne čtrnáct let
od doby, kdy nás navždy opustil
pan Vladimír Beránek.

S láskou a bolestí
stále vzpomíná rodina.

Dne 28. března 2021 uplyne 9 let
od úmrtí našeho milovaného tatínka, 
manžela, dědečka a pradědečka
pana Josefa Čermáka.

S velkou úctou a láskou vzpomínají 
manželka, dcery a syn s rodinami.

Umístění smuteční skříňky

Smuteční skříňka byla z původního místa na budově 
pošty při opravě fasády přemístěna na plakátovací plo-
chu. Z důvodu připomínek k tomuto místu jsme hledali 
novou plochu, kam skříňku přemístit, a nakonec po do-
hodě s panem Kondášem jsme ji umístili na zeď naproti 
úředním deskám v ulici Nádražní. V letošním roce 2021 
dojde k obnově fasády této zdi, aby měla smuteční skříň-
ka své důstojné a veřejnosti snadno přístupné místo.
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Přání do nového roku

Osadní výbor Šachova přeje všem občanům do nového roku 2021
pevné zdraví, hodně štěstí, pohody, lásky, optimismu a také 
mnoho pracovních i osobních úspěchů. 
Ať se vaše cesty ubírají tím správným směrem.

OSADNÍ VÝBOR ŠACHOV

Zimní radovánky  – osadní výbor ŠachovZimní radovánky  – osadní výbor Šachov

Rozpis služeb

ordinační hodiny: sobota, nedělě, svátek  08,00 - 13,00 
 
06.02. MDDr. Chládek Tomáš
 Kvasiny 145 771 155 445

07.02. MUDr. Kašparová Dagmar
 Voříškova 169 , Vamberk 602 514 715

13.02. MUDr. Loukota Jan
 Komenského 127, Opočno 494 621 665

14.02. MDDr. Machková Terezie
 Jana Pitry 448, Opočno 731 980 112

20.02. MUDr. Malátková Ludmila
 poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696

21.02. MDDr. Matoušková Lucie
 Kvasinská 129 , Solnice 602 152 873

27.02. MUDr. Miřejovská Dagmar
 Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152

28.02. MDDr. Motyčka Martin
 Komenského 44, Rychnov n. Kn. 775 224 093

06.03. MDDr. Paličková Zlata
 Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

07.03. MDDr. Petrák Tomáš
 Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

13.03. MUDr. Plšková Ivona

 Svatohavelská 266, Rychnov n. Kn. 494 534 841

14.03. MUDr. Podolská Jana
 poliklinika, Mírové nám. 88,
 Týniště nad Orlicí 494 371 783

20.03. MUDr. Pokorná Jaroslava
 poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697

21.03. MUDr. Pokorná Věra
 Jana Pitry 448, Opočno 494 667 628

27.03. MUDr. Přibylová Marta
 Komenského 209, Častolovice 494 322 706

28.03. MDDr. Rýdlová Zuzana
 Tyršova 515, Opočno 777 667 353

ZUBNÍ POHOTOVOST

Myslivecký spolek Borohrádek 

informuje

Již dlouhou dobu bohužel ovlivňuje naše životy nepříjemná 
virová pandemie. Lidem se nežije lehko, restrikce a omeze-
ní výrazně mění naše návyky, omezují naše zaměstnání, ale 
i společenské setkávání a volnočasové aktivity. Naštěstí však 
myslivci patří ke šťastné skupině obyvatel, která může svůj ko-
níček, své životní poslání vykonávat i v těchto nelehkých do-
bách. Myslivost ale není jen o lovu, je především o celoročních 
povinnostech a starostech o zvěř a živou přírodu okolo nás. 
Rádi bychom na tomto místě srdečně poděkovali dětem a pra-
covníkům Církevní základní školy a Mateřské školy Borohrádek 
za organizovaný sběr žaludů a kaštanů, které právě v těchto 
dnech, kdy přichází sněhová nadílka, předkládáme zvěři do kr-
melců. Poděkování patří i všem dětem, které donesly v před-
vánočním čase dobroty (jablka, mrkev, obilí, seno) pro zvěř 
do krmelců v naší honitbě.
Závěrem roku 2020 jsme v rámci brigádnické činnosti Mysli-
veckého spolku Borohrádek, jako již tradičně, zajistili bezplat-
ně v městských lesích Borohrádek mazáni terminálních vrcholů 
nezajištěných dřevin repelentními přípravky proti okusu zvěři.
Mrzí nás, že jsme vlivem covidové pandemie nemohli usku-
tečnit tolik oblíbenou novoroční nátlačku na divoká prasata 
spojenou s poslední lečí a zvěřinovými hody pro širokou veřej-
nost. Doufáme však v lepší časy a lepší zítřky…

S přáním pevného zdraví a všeho dobrého do nového roku 2021
výbor Mysliveckého spolku

MYSLIVECKÝ SPOLEK

Díky za krásnou ulici

Myslím, že nebudu jediný obyvatel ulice Partyzána Petra, kte-
rý by chtěl poděkovat našim zástupcům města za opravu naší 
ulice. Už výběr fi rmy zhotovitele byl šťastný. Nasazení pra-
covníků a organizace všech prací byly výborné. Moc se těším 
na jaro, až rozkvetou hrušky!!!
Ještě jednou díky.

Iva Roštejnská, Borohrádek

PŘÍSPĚVKY ČTENÁŘŮ
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provodu přísných hygienických opatření. V naší škole býval ad-
vent plný rozruchu. Vrcholily přípravy na městské adventní trhy, 
vystoupení u stromu na náměstí, na tvoření ve škole, ale přede-
vším na Živý betlém. Všichni jsme vše připravovali „spolu“, nikdo 
nestál opodál. Jednotlivé ročníky žáků si vzájemně pomáhaly.
A tak se adventní rozruch a činnosti přesunuly do jednotlivých 
tříd. V každé třídě zavoněl stromeček i adventní věnec. Žáci 
za podpory pedagogů vše krásně nazdobili. Pedagogický sbor 
ozdobil okna i školní chodby. V celé škole se rozsvítila světélka 
a vánoční nálada se letos opravdu pomalu vkrádala do srdcí 
dětí i dospělých. 
Nechyběla ani vánoční besídka, kterou si opět připravovali žáci 
izolovaně ve své třídě. Po celý advent každý žák přemýšlel 
o dárku pro spolužáka, kterého si vylosoval. Všichni se snažili 
vybrat dárky takové, jež by spolužáka opravdu potěšily. Na be-
sídkách si všichni vyzkoušeli tradiční lidové zvyky… házelo 
se bačkorou, krájela se jablíčka a lilo olovo. Besídka v úzkém 
kruhu třídního kolektivu dostala tedy své vánoční kouzlo. Ano, 
byli jsme v rouškách, ale radost v očích byla dobře vidět. Rado-
vali jsme se nejen z milých dárků, ale také z toho, že můžeme 
být spolu ve škole a že jsme zdraví.

Krmení lesních zvířátek 

S příchodem adventního času se žáci naší školy rozhodli 
zpříjemnit tento čas i lesní zvěři. V rámci předmětu prvouka 
se vydali na procházky do lesů v okolí našeho města. Každý 
žák přinesl zvířátkům něco „na zub“. Nastřádané pochoutky 
v podobě usušeného pečiva, mrkví, jablek a hrušek pak dali 
do krmelců. Pro zvířátka připravili také překvapení v podobě 
vánočního stromu. Místo ozdob zavěsily děti na větvě přine-
sené dobroty. 

Vánoční angličtina

Vánoční čas a tradice patří neodmyslitelně k sobě, a tak se 
snažíme i v naší škole dětem předávat tyto zvyky. Jsme škola 
s rozšířenou výukou angličtiny, kde jsme si povídali jak o Vá-
nocích v Anglii a v Americe, tak i v dalších zemích. Děti se do-
zvěděly, jaká jsou typická jídla a tradice při vánočních svátcích 
ve Velké Británii. Zjistily, co rodiny obvykle připravují jako slav-
nostní menu, kdy si nadělují dárečky a další informace. Žáci si 
přinesli santovské čepice a po zhlédnutí krátkého videa z an-
glické rodiny jsme společně vyplňovali pracovní listy, křížovky 
a kvízy s touto tematikou. Poslechli jsme si vánoční koledy, při 
kterých jsme si i zatančili. V závěru jsme měli malou oslavu, 
kdy si každý snědl cukroví, které si donesl. Hodiny byly omeze-
ny koronavirovými opatřeními, ale i tak jsme si to všichni užili.

Vůně cukroví

Letošní situace nebyla k Vánocům zrovna moc přívětivá, ale měli 
jsme to štěstí, že na dobu adventní jsme se opět setkali ve ško-
le. Trápila nás omezení, ale ani tak jsme se nenechali ochudit 
o vánoční atmosféru a pustili se do pečení vánočního cukroví. 
Užili jsme si celý proces počínaje soupisem surovin a popisem 
pracovního postupu v podobě receptu, přípravy pracovní plo-

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOL

ZŠ TGM BOROHRÁDEK

CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Poděkování

V minulém čísle jsme informovali o průběhu distanční výuky. 
Následně se od 18. listopadu 2020 mohli do tříd vrátit žáci 
prvního a druhého ročníku, od 30. listopadu 2020 se přida-
li zbývající žáci prvního stupně, deváťáci a polovina šesťáků, 
sedmáků a osmáků, druhá polovina pokračovala v distanční 
výuce a po týdnu se tito žáci vyměnili.
Naprostá většina žáků si zaslouží pochvalu – ve srovnání s jar-
ními měsíci se distanční výuky účastnili všichni. Do rodin jsme 
zapůjčili celkem 22 počítačů či tabletů a pro ty, kteří nemají in-
ternet, jsme zajistili telefonní karty s daty zdarma (T Mobile), 
v několika málo případech jsme předávali a nazpět přijímali 
úkoly v listinné podobě.
Ráda bych i touto cestou poděkovala všem zaměstnancům 
školy za výborně zvládnutou náročnou práci.
Poděkovat bychom chtěli všem rodičům – vážíme si vaší pomo-
ci a uvědomujeme si vaši komplikovanou situaci. 
Teď již víme, že se na začátku nového kalendářního roku potkáme 
pouze s nejmladšími žáky a distanční výuka bude pokračovat. 
V novém roce přeji všem hlavně pevné zdraví – ať je ten nový 
rok co nejlepší.

Mgr. Iva Přibylová

Adventní čas 2020 v Církevní 

základní škole

Celý letošní rok probíhal ve znamení „nenormálnosti“. Nic nebylo 
jako dříve, všichni jsme se potýkali s nebezpečím v podobě pan-
demie COVID-19. Výjimkou nebyl ani čas adventu. Škola byla sice 
plná žáků, ale ti se mohli potkávat pouze v rámci své třídy za do-

Adventdní čas
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chy, zpracování těsta až po válení, vykrajovaní a pečení. Školou 
se linula libá vůně křehkého cukroví a odměnou nám byla nejen 
sladká chuť a zopakování jednotek hmotnosti, ale hlavně dob-
rý pocit ze společně odvedené práce a možnost trávit čas opět 
společně. 

Vánoční přáníčka pro seniory 

Již dlouhodobě spolupracuje naše CZŠ s místním Domovem 
důchodců. Děti velice rády vždy potěší obyvatele DD různý-
mi písničkami, básničkami, betlémským příběhem o narození 
Ježíška nebo třeba vánočními přáníčky. V tomto školním roce, 
kdy nejsou možné žádné návštěvy v DD, jsme se všichni roz-
hodli pro výrobu vánočních přáníček. Děti vystřihovaly, kres-
lily, lepily, barvily a tvořily nejrůznější vánoční přání. K dětem 
se připojily i paní učitelky. Všem to šlo pěkně od ruky, protože 
vědomí, že přáníčka potěší seniory v této obtížné době, bylo 
velice příjemné.

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Hurá do Kutílka!

Po čase odmlky, způsobené současnou zdravotní situací – co-
vid-19, jsme opět přivítaly předškoláky v našem Kutílku. A pro-
tože se v Kutílku „kutí“, předškoláci mají možnost vyzkoušet si 
různé pracovní techniky na krásných, pro děti uzpůsobených 
truhlářských hoblících. Přijde tak na řadu kladivo, hřebíky, 
šrouby, ale i lepení, stříhání.
V poslední době výrobky a práce dětí spíš směrovaly k advent-
ní tematice. Čertíci z vařeček, sněhové papírové vločky nebo 
stromečky z příze. Práce v Kutílku děti baví a je velmi přínosná 
pro jejich celkový rozvoj. Učitelky vnímají, jak dětem práce jde, 
a jsou jim oporou při těchto činnostech. Přejeme hodně zdaru 
při dalších setkáních v Kutílku.

Jitka Stýblová

Tak se děti dočkaly!

Ve středu 16. prosince proběhl v naší mateřské škole vánoční 
den. Společně jsme si vyzdobili celou školu, ustrojili stromeček, 
napekli cukroví, perníčky a vánočky. Celé dopoledne probíhalo 
v duchu vánočních tradic, jako je rozkrajování jablíček, pouštění 
lodiček, lití olova, poslech a zpívání vánočních koled, při kterých 
děti využily hudební nástroje. Všude byla příjemná atmosféra, 
ale děti netrpělivě očekávaly, kdy konečně uslyší kouzelné zvo-
nění. Dočkaly se a Ježíšek přišel do každé třídy a štědře nadělil. 
Dárečky děti přijaly s nadšením a rozzářenýma očima. Každý 
dárek rozbalily a hned si s ním začaly hrát. U slavnostně prostře-
ných stolů děti ochutnávaly vánoční cukroví, v poledne si všichni 
společně pochutnali na slavnostním obědě, který připravily naše 
paní kuchařky. Tento den jsme si náležitě užili, vzájemně jsme si 
popřáli a nezapomněli na přání ostatním. V předvánočním čase 
děti a paní učitelky myslely i na volně žijící lesní zvířata. Všichni 
si doma připravili „dobroty“ pro zvířátka a šli jsme do lesa pro 
ně zdobit dobrotami vánoční stromky.

Hana Hercíková

Sběr kaštanů a žaludů

pro lesní zvěř

V rámci sklizně podzimních plodů jsme se zúčastnili sběru 
kaštanů a žaludů pro myslivecký spolek. Děti sbíraly se svými 
rodiči anebo se svými učitelkami během pobytu venku. Sběr 
nám skončil k poslednímu listopadu a zde jsou jeho výsled-
ky. Na 1. místě se umístila Natálka P., která nasbírala 90,2�kg, 
na 2. místě se umístil Honzík S. s 81,2�kg a na krásném 3. místě 
se umístil Matěj H., který nasbíral rovných 50�kg. Myslím, že 
jsme byli velice úspěšní, a moc děkujeme všem, kteří se sbě-
ru zúčastnili. Nejlepší sběrači z každé třídy byli 16. prosince 
odměněni diplomy a věcnými cenami, které věnoval pan sta-
rosta. Pamětní list a sladkou odměnu dostaly i děti, které se 
neumístily na prvních třech místech. Celkem MŠ odevzdala 
mysliveckému spolku 548,93�kg žaludů a kaštanů. 
Tímto však pomoc zvířátkům v zimě neskončila. Děti do MŠ 
přinesly seno, jablka, mrkve i tvrdé pečivo a udělaly si vycház-
ku do lesa ke krmelci. 

Jana Říhová
Fotografi e MŠ na zadní straně obálky.

Vánoční přáníčka pro seniory

Ve čtvrtek 17. prosince byla krabice na vánoční přáníčka plná.
Podařilo se vyrobit přání opravdu pro každého obyvatele DD! 
Někteří žáci v doprovodu dospěláků šli přáníčka předat. Zdra-
votní sestřičky si přáníčka převzaly před budovou DD, všem 
moc děkovaly a slíbily, že přání rozdají dál. Sociální pracovni-
ce nachystaly pro všechny děti naší školy balíčky se sladkostmi 
a za to jim moc děkujeme! Děti měly ze sladkostí radost, ale nej-
více je hřála myšlenka, že potěšily ostatní.

CZŠ Borohrádek
Fotografi e CZŠ na zadní straně obálky.
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Fotbalové kabiny

Oddíl líného tenisu

ZE SPORTOVNÍCH ODDÍLŮ

TJ LOKOMOTIVA

BOROHRÁDEK

TJ SOKOL BOROHRÁDEK

ODDÍL LÍNÉHO TENISU

Novinky

I přes nepřízeň počasí a hlavně pandemii (Covid-19), která nás 
provází od začátku roku 2020, jsme nezaháleli a pokračujeme 
ve zvelebování našeho areálu. Na podzim jsme zakoupili nové 
hrací míče pro všechny mladší kategorie, fotbalové dresy, tré-
ninkové pomůcky a velkou přenosnou bránu (vše bylo zakou-
peno díky dotaci z MŠMT). Na konci roku naše kabiny dostaly 
nové podbití a došlo k výměně oken. 

Ohlédnutí

Vážení čtenáři, dovolte mi za oddíl líného tenisu popřát Vám 
do roku 2021 zdraví, spokojenost a hodně životní energie. Toto 
přání má letos daleko větší význam než v uplynulých letech 
s ohledem na události minulého roku. Koronavirus ovlivnil ži-
voty nás všech, a to ve všech směrech.
Omezil náš sportovní a společenský život, nemohli jsme napl-
no trénovat, bohužel jsme dokonce museli i zrušit náš tradiční 
silvestrovský turnaj. Po jarním uzavření sportovišť jsme všich-
ni doufali, že už bude vše v pořádku, ale teprve podzim nám 
ukázal, jak hluboce jsme se mýlili!
Nemohli jsme ani předvést své dovednosti na seniorských 
hrách, které byly rovněž zrušeny.
Přesto všechno jsme alespoň v létě stihli společný pobyt 
na kolech v Doubí u Třeboně.

Restaurace SPORT mění od ledna nájemníka. Touto cestou 
bych chtěl poděkovat paní Kapustové – Librové za odvede-
nou práci a popřát novému nájemníkovi panu Cvejnovi hodně 
štěstí v podnikání. Už se těšíme, až bude otevřeno a budeme 
se moci opět scházet v naší oblíbené restauraci. Restaura-
ce má nové vchodové dveře, jak hlavní, tak i postranní. Fotky 
z brigád najdete v sekci galerie na našich webových stránkách. 
Děkuji všem, kteří dali ruku k dílu.
Jak bude vypadat jaro 2021? Tak na tuto otázku nám nikdo 
nedokáže odpovědět. Předběžný program je následující. Ka-
tegorie mladší přípravky a mladších žáků by měly pokračovat 
v sezóně. Starší žáci U15 by měli dohrát čtyři kola a poté by se 
mělo hrát o umístění (skupina A a B). Dorost U19 – ten dohrávat 
nebude a za použití koefi cientu se vytvoří (opět ze skupin A a B) 
fi nálová skupina a skupina o umístění. Naši borci se dostali 
do fi nálové skupiny a na stránkách FAČR je najdete ve skupině 
GENEXT 2. Krajská liga dorostu – fi nálová skupina. Začátek je 
naplánovaný na víkend 13. 3. - 14. 3. 2021. Muži budou dohrá-
vat všechna kola a začátek je naplánovaný na víkend 6. 3. - 7. 3. 
2021. Měli bychom sehrát 17 utkání, uvidíme, jak vše dopadne. 
Apeluji na hráče všech kategorií, každý se musí připravovat sám, 
situace nám nedovolí trénovat. Pokud pandemie dovolí, začne-
me s tréninkem co nejdříve. Na stránkách bude rozpis.
Touto cestou bych chtěl ještě jednou popřát všem hráčům, 
funkcionářům, fanouškům a sponzorům vše nejlepší v roce 
2021, hlavně zdraví, ať se už konečně zbavíme Covidu-19 
a sport se může naplno rozběhnout.

Sazima Radek

Doufejme, že mimořádně „blbý“ rok 2020 se již nebude opa-
kovat, že jsme si vzali ponaučení, budeme obezřetnější a ohle-
duplnější k ostatním, abychom mohli opět začít naše aktivity 
naplno a bez omezování. 

Za oddíl Eva Provazníková
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Protože se nepodařilo vše utratit za sportovní činnost, zbylé 
fi nanční prostředky se využily na nákup nové zápasnické ží-
něnky o velikosti 8x8 metrů.
Veškeré informace o činnosti oddílu se propagovaly na strán-
kách borohrádeckého zpravodaje a na oddílových interneto-
vých stránkách: www.zapasborohradek.cz.
Co dodat závěrem? Byl to velice smutný rok po sportovní 
stránce. Jedinou radostí byly zisky medailí z Mistrovství ČR. 
Doufáme, že příští rok bude radostnější a přinese opět spor-
tovní a tréninkovou náplň.
Nebudeme si raději nic na příští rok plánovat, ale spíš se bu-
deme těšit, aby rok 2021 přinesl opět plno sportovní radosti.

Radek Hemelík

Nabídka

Z důvodu zrušení
VÁNOČNÍCH

BOROHRÁDECKÝCH TRHŮ,
nabízíme hořčice, kečupy

a další výrobky.

Zájemci nás mohou
kontaktovat na adrese: 

Bohumil Zumr, Tyršova 469 Borohrádek
nebo na telefonu 732478272. Těšíme se na Vás.

TJ SOKOL BOROHRÁDEK ODDÍL ZÁPASU

Oddíl zápasu vystupoval v roce 2020 pod ofi ciálním názvem 
TJ SOKOL Borohrádek – oddíl zápasu. Sídlo oddílu pro ko-
respondenci byla ulice Havlíčkova 323, Borohrádek. IČO 
46460306.
Na tento rok bylo naplánováno zúčastnit se 15 turnajů a uspo-
řádat 3 domácí turnaje. Dále zúčastnit se Mistrovství České re-
publiky v kategorii mladších žáků, absolvovat letní výcvikové 
soustředění, stabilizovat a posílit členskou základnu a pomá-
hat městu Borohrádek ve společenských akcích.
Tréninkový proces probíhal 3x týdně, a to v pondělí, středu 
a pátek od 16:30 do 18:00 v sokolovně v Borohrádku. Tréninky 
se odehrávaly jak na velkém sále, kde 2x týdně probíhala hlav-
ně vytrvalostní fáze, tak hlavně na malém zápasnickém sále 
a v šatně před kanceláří, kde byly nataženy stabilně zápasnické 
žíněnky. Pro rozvoj silových schopností byla využívána nově 
vybudovaná a vybavená posilovna v půdních prostorách nad 
malým sálem.
Zápasníci začátkem roku absolvovali 4 turnaje. Dva oddílové 
a dva mistrovské. 
Na oddílových získali 4x 1. místo, 4x 2. místo a 3x 3. místo. 
Na Mistrovství ČR mladších žáků v ř.ř. stylu jsme získali jedno 
stříbro a jeden bronz. Na Mistrovství ČR mladších žáků ve vol-
ném stylu jsme získali dvě stříbrné medaile. Tím bohužel výčet 
sportovních aktivit končí.
Po zásahu pandemie koronaviru se už jen v omezeném re-
žimu uskutečnilo několik tréninků a po vyhlášení nouzového 
stavu vládou ČR jsme přišli i o ně. Je to velká škoda, protože 
se podařilo členskou základnu navýšit o nové mladé členy, 
ale uvidíme, jak vše bude v roce 2021 fungovat a co situace ze 
zdravotního hlediska dovolí.
Členská základna v roce 2020 čítala 31 členů. Z toho bylo 24 
chlapců, 5 děvčat a dva trenéři.
O prázdninách jsme absolvovali letní výcvikové soustředě-
ní v Herolticích, opět za přítomnosti zápasníků z Chomutova 
a Spořic.
Mimosportovní aktivitou byla pouze pomoc při tříkrálové sbír-
ce, které se zúčastnili členové oddílu.
Finanční zdroje byly dotace od města Borohrádek, dotace 
MŠMT prostřednictvím Svazu zápasu ČR, dotace od Sokola 
a členské příspěvky.

KOUPÍM  STARÉ

 JSEM SBĚRATEL
Telefon  604 570 663   DĚKUJI

PIVNÍ LAHVE
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KALENDÁŘ SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU

OD RODINNÝCH DOMŮ NA ROK 2021



ADVENTNÍ ČAS V CÍRKEVNÍ ZŠ A MŠ 2020

Advent v Církevní záklední školeAdvent v Církevní záklední škole

Vánoční nadílka v Církevní základní školeVánoční nadílka v Církevní základní škole

Mateřská škola – sběr žaludů pro lesní zvěřMateřská škola – sběr žaludů pro lesní zvěř

MŠ – vánoční denMŠ – vánoční den

Diplomy za sběr kaštanů a žaludůDiplomy za sběr kaštanů a žaludů


